МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образовании
«Алтайский государственный университет»

П Р И К А З

15.04.2013 457/п

О СОСТАВЕ
ПРАВЛЕНИЯ НОК-2

В целях управления деятельностью научно-образовательного комплекса

«Рациональное природопользование и геоэкологический мониторинг для устойчивого

социально-экономического развития региона» (НОК-2) в рамках реализации программы

стратегического развития ФГБОУ ВПО «Алтайский государственный университет» на

2012-2016 году (далее - Программа).

П Р И К А З Ы В А Ю :

Сформировать правление НОК-2 в следующем составе:
Силантьева Марина Михайловна, д. б. н., проф. -  директор (научный руководитель)

НОК-2;
Райкин Роман Ильич, к. ф.-м. н., доц. -  зам. директора НОК-2.

Руководители проектных групп:
Подпроект 2.1.2.1. «Решение комплексных проблем развития научно-образовательного
центра технологий дистанционного зондирования в целях мониторинга состояния
геосистем и прогнозирования чрезвычайных ситуаций»

Лагутин Анатолий Алексеевич, д. ф.-м. н., профессор, зав. кафедрой радиофизики и
теоретической физики, зав. лабораторией космического мониторинга и вычислительных
технологий -  руководитель проектной группы.

Подпроект 2.1.2.2. «Решение комплексных проблем мониторинга и сохранения
экосистемы степи Кулунды в условиях непрерывного сельскохозяйственного
использования как необходимый элемент адаптации к климатическим и почвенным
изменениям»

Силантьева Марина Михайловна, д. б. н., профессор кафедры ботаники -
руководитель проектной группы;

Щербинин Всеволод Владиславович, к. ф.-м. н., заместитель директора ПСР,
зав. лабораторией физических проблем мониторинга агросистем -  соруководитель
проектной группы;

Папин Александр Алексеевич, д. ф.-м. н., профессор кафедры дифференциальных
уравнений, зав. лабораторией математического моделирования в механике неоднородных
сред - соруководитель проектной группы.

Подпроект 2.1.2.3. Решение комплексных проблем по геоэкологической оценке геосистем
в условиях глобальных изменений природной среды для эффективной реализации
кластерной модели туристско-рекреационной деятельности в Алтайском регионе.

Барышников Геннадий Яковлевич, д. г. н., профессор, зав. кафедрой
природопользования и геоэкологии, декан географического факультета -  руководитель
проектной группы.

Ректор

Проректор по НИР

И.о. директора ПСР

Начальник УПО

С.В. Землюков

А.А. Тишкин

Е.С. Попов

Д.А. Колесников